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Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sarnorządzie gminnym

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) przekazuję interpelację złożoną na sesji Rady

Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 30 kwietnia 2025 r. przez radnego Rady

Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim Pana Roberta Sieg w sprawie rozpoczęcia działań w

celu uruchomienia procedur związanych z inwestycją - budowa ścieźki pieszo-

rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 241 łączącej Sępólno Krajeńskie i Więcbork.
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Sępólno Krajeńskie, 24.04'?25 r.
aH,b

Robeit Sieg

Radny Rady Miejskiej

w Sępólnie Krajeńskim

Pan Waldemar Stupałkowski

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego

Szanowny Panie Burmistrzu !!!

INTERPELACJA

Mając na uwadze poprawe; szeroko rozumianych warunków rekreacji i turystyki Gminy
Sępólno Krajeńskie oraz wychodząc na przeciw oczekiwaiiiom mieszkańców, szczególnie amatorów
i pasjonatów rowerów wnoszę o rozpoczęcie działań w celu uruchomienia procedur związanych
z inwestycją-budową ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż Drogi Wojewódzkiej 241 %czącej Sępólno
Krajeńskie i Więcbork.

Miasto Sępólno Krajeńskie posiada kilka kilometrów ścieżek rowerowych wzdłuż dróg
przelotowych czy osiedlowych, które spełniają rolę wyłącznie poprawy bezpieczeństwa. Odcinek
poza miejski do Kawli jest już trochę znudzony, a ścieżka wokół jeziora Sępoleńskiego czy do
Więcborka wyrnaga3ą często ekstremalnego zaangażowania i determinacji do ich pokonania
zwłaszcza w okresach suszy czy po opadach deszczu. Nie mając alternatywy należy wybrać właśnie
ten kierunek z utwardzoną profesjonalną ścieżką rowerową dla szerokiego użytkownika, w każdym
przedziale wiekowym i różnych umiejętnościach. Obecnie wszyscy turyści wybierając destynacje do
wypoczynku kierują się walorami jak: możliwości uprawiaiiia sportu, różnorodna baza noclegowa,
atrakcyjne położenie geograficzne z daleka od zgiełku miast, w ciszy i spokoju. Ta część Krajny je
posiada. Jeziora Sępoleńskie i Więcborskie są malowniczo położone w Krajeńskim Parku
Krajobrazowym umożliwiające żeglugę na małych jednostkach, możliwości rekreacji wodnej na
kajakach, rowerach wodnych, deskach SUP i miejscem dla amatorów wędkarstwa i plażowiczów.
Więcbork posiada ponad 500 miejsc noclegowych w domkach campingowych w kilkunastu
Ośrodkach Turystycznych. Nasze piękne miasto posiada potencjał turystyczny w postaci
profesjonalnej bazy sportowej CSiR i polem namiotowym, promenadą z Molo, ekobazą, wieżą
widokową czy skateparkiem. Jednak jeżeli clicemy zwiększyć naszą atrakcyjność i antropopresję
turystyczną nasze miasta i'nuszą być skornunikowane ścieżką rowerową. Sport rowerowy jest coraz
bardziej popularny, co widać na dachach i bagażnikach samochodów przejeżdżających turystów. To



byłby pierwszy krok, ponieważ posługując się skrótem czasowym za chwilę ruszą budowy małej
i dużej obwodnicy, a zgodnie z planami GDDKiA przy okazji rozbudowy drogi krajowej DK 25
planowane są ścieżki rowerowe do Kamienia Kraj., a następnie do Zamartego. Obecnie z Zamartego
istnieje ścieżka do Chojnic, a do Czhichowa będzie oddana w tyi'n roku. To w przestrzeni kilku lat
%dzie ze sobą korespondowało i pozwoli na utworzenie kilkudziesięciu kilometrów ścieżek
rowerowych nawet dla profesjonalistów %cz4cych Krajnę z Bramą Kaszub. Ok. 2 km docelowej
ścieżki położone jest w granicach administracyjnych Gminy Więcbork dlatego niezbędne jest
zaangażowanie i lobbowanie przez Burmistrza Więcborka. Burmistrz Stupałkowski jeździ rowerem,
Burmistrz Kuszewski jest zapalonym biegaczem, czas spotkać się w pół ścieżki. Panowie
Burmistrzowie Razem Możemy Więce'3. Zbudujmy naszą lokalną rowerową ,,Via Pomeranię", a
cykliści będą wdzięczni.
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Do wiadomości: Pan Waldemar Kuszewski Burmistrz Więcborka.


